PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.10.2015 № 345
г. Ельня
О создании и утверждении организационного комитета по подготовке и проведению районного фестиваля памяти писателя
Б. Васильева в 2016 году
В целях осуществления подготовки и проведения  районного фестиваля памяти писателя Б. Васильева в 2016 году, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению районного фестиваля памяти писателя Б. Васильева, (далее также – организационный комитет) и утвердить его состав, согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение об организационном комитете согласно приложению № 2.

 3. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (Хроменкова Е.И.)  и Отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский  район»  Смоленской области в срок до 20.10.2015 года разработать  и представить в организационный комитет  Положение по подготовке и проведению районного фестиваля памяти  писателя Б. Васильева  в 2016 году  с уточнением  даты проведения заключительного этапа фестиваля  с  учетом предложений членов оргкомитета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 07.10.2015 г. № 345
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению районного фестиваля
памяти писателя Б. Васильева в 2016 году
	Пысин М.А.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский  район» Смоленской области, председатель оргкомитета

	Хроменкова Е.И
	-
	начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский  район» Смоленской области, заместитель председателя оргкомитета

	Морозова О.Н.
	-
	библиотекарь МБУК «Ельнинская МЦБС», секретарь оргкомитета

	Члены комиссии:

	Андреенкова А.В.
	-
	депутат Смоленской областной Думы (по согласованию)

	Николаенкова Е.П.
	-
	начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский  район» Смоленской области

	Клиенкова В. Ф.
	-
	директор МБУК «Ельнинская МЦБС»

	Чибисова Г.Н.
	-
	директор МБУК «Ельнинский КДЦ»

	Плис Е.Н.
	-
	и.о. директора МБУ ДО ДМШ г. Ельня

	Сорокина А.В.
	-
	художественный руководитель МБУК «Ельнинский КДЦ»

	Завьялова И.В.
	-
	директор-редактор МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ»

	Глебова Г.А.
	-
	директор МБОУ Ельнинской СОШ №1 им. М.И. Глинки

	Иванова Г.Н.
	-
	директор МБОУ Ельнинской СОШ №2 им. К.И. Ракутина

	Попова Н.К.
	-
	директор МБОУ Ельнинской СОШ №3

	Кирпичев В.И.
	-
	директор «Ельнинский Центр творчества»

	Карнюшин В.А.
	-
	исследователь жизни и творчества Б.Васильева, директор Кардымовской школы-интерната

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 07.10.2015 г. № 345
П О Л О Ж Е Н И Е

об  организационном комитете по подготовке и проведению районного
фестиваля памяти писателя Б. Васильева в 2016 году
1. Общие положения.

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению районного фестиваля памяти писателя Б. Васильева в 2016 году (далее организационный комитет) создан в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных изучению и пропаганде творчества советского писателя Б. Васильева.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Смоленской области и настоящим Положением.

2. Основными задачами организационного комитета являются:

2.1. Планирование мероприятий для разработки Положения по подготовке и  проведению  районного фестиваля памяти писателя Б. Васильева в 2016 году (далее Положение о фестивале).

2.2. Координация деятельности организаций образования, подведомственных Отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, организаций и общественных объединений, связанных с реализацией мероприятий Положения о фестивале.

2.3. Организация и проведение встреч,  конкурсов, выставок в рамках реализации пунктов Положения о фестивале.

3. Организация освещения в средствах массовой информации материалов, отражающих ход реализации мероприятий в рамках Положения о фестивале.

4. Организационный комитет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые сведения от организаций образования, подведомственных Отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, организаций и общественных объединений, связанных с реализацией мероприятий Положения о фестивале.

4.2. Осуществлять контроль за ходом реализации запланированных мероприятий.

4.3. Определять размер финансовых средств, направляемых для осуществления мероприятий, выделенных на реализацию ведомственной муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», необходимых для исполнения   пунктов Положения о  фестивале и изыскивать источники поступления дополнительных финансовых средств из внебюджетных источников.

5. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей его членов.

6. Решения организационного комитета принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами.